
Ihned.cz, 10.3.2010, Stát dal 29 milionů na bizarní přístroj, který obsluhuje 
senzibil s virgulí 
Vědec: je to spíš na trestní oznámení než na cenu Bludný balvan. Projekt měl 
pomoci odhalit například zavalené lidi v lavině. 
Ministerstvo průmyslu poslalo 29 milionů na sporný projekt. V rámci podpory vědy šly 
do soukromé sféry v roce 2004 peníze na "detekování člověka za překážkou". 
Součástí výsledků projektu, který má pomoci například hledat lidi v lavinách, je ale i 
bizarní přístroj. "Žádné hydroidní záření z vědeckého hlediska neexistuje. Jedná se o 
fantaskní výmysly," říká profesor Václav Hořejší z Akademie věd. Ten na případ 
sporné dotace upozornil. Projekt pak získal cenu Bludný balvan, kterou uděluje 
společnost Sisyfos za projekty a názory, které popírají moderní vědu. "To už je spíš 
na trestní oznámení než na cenu Bludný balvan," zhodnotil Václav Hořejší. 
http://domaci.ihned.cz/c1-41176360-stat-dal-miliony-na-bizarni-pristroj-s-virguli 
 


